
 Curriculum Vitae 

Informatat personale   

Emri / Mbiemri  Abdulxhemil Nesimi 

E-mail  abdulxhemi.nesimi@fshi.edu.mk 
  

                  Titulli Shkencor Doktor 
  

                   Titulli 
Akademik 

Inodrinar 

  

               Arsimimi      

Cikli tretë: Universiteti: Al Az”har 

Fakulteti: Sheriatit 

Qyteti: Kajro 

Tema: “Metoda  e Kurtubit” (Ta’jin) 

Cikli dytë: Universiteti: Imam el Euzai 

Fakulteti: Usul ed Din (Baazt e religjionit) 

Qyteti: Damask (Bejrut) 

Tema: Kontributi i dijetareve shqiptar në komentin e Kur”anit gjatë shel.XX 

Cikli i parë: Universiteti:  Imam el Euzai  

 Fakulteti: Usul ed –Din (Bazat e religjionit)  

 Qyteti: Damask (Bejrut)  

 Tema:    Metodologjia e Muhamed M. El Sharavit ne komentin e Kuranit  
  

  

Përvoja e punës:  

 - Asistent ne lenden e Tefsirit nga viti 1998/199 deri n; vitin 2000/2001     

 - Ligjerues i lendes “E Drejta penale” dhe “E Drejta Trashegimore” 

 -  Ligjerues ne lenden e Kuranit 

 - Nga viti akademik 2000/2001 profesor i rregullt në lenden e Tefsirit 

 - Ligjerues i lendes “Daves-Komunikologji” 

 - Ligjerues i lendes”Egzegeza e Kuranit” cikli II 

 - Ligjerues ne lenden “Tregime Kuranore”, cikli II 
  

  

Gjuha amtare:  Shqipe   

  

Gjuhët tjera:   

Vetëvlerësim   Të kuptuarit  Të folurit  Të shkruarit  

Niveli Evropian (*)  Dëgjimi  Leximi  Interaksion në të 
folur  

Prodhim në të 
folur 

 

Arabe    
B1 

Përdorues i 
pavarur  

B1 
Përdorues i 

pavarur 
B2 

Përdorues i 
pavarur 

B2 
Përdorues i 

pavarur 
B2 

Përdorues i 
pavarur 

Maqedone     C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 
C2 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 

Angleze   
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
Përdorues i 

pavarur 
C1 

Përdorues i 
pavarur 

C1 
  

C1 
  

 
 

 
 

 


